[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2012   № 213
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 28.12.2011 № 237

Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление администрации города Слободского от 28.12.2011 № 237 «Об утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «город Слободской» на 2011-2013» (в редакции от 27.06.2012 №153) внести следующие изменения:

1. Пункты 1.13, 1.16, 2.1, 2.2,  3.4, 3.5,  4.9, 4.10,  5.2  приложения к Программе «План реализации мероприятий  Программы повышения эффективности бюджетных расходов по муниципальному образованию «город Слободской» на 2011-2013 годы» (далее – приложение) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Пункт 1.1 приложения  исключить.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника финансового управления администрации города Слободского Пузанкову С.Ф.

4. Постановление вступает в силу с момента  обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава администрации

города Слободского       С.А.Кашин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник
бюджетно-аналитического
отдела  финансового управления

                   О.Н.Куклина
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города                                                                         Е.Г.Опарина

Заместитель главы администрации

города, начальник финансового

управления
       С.Ф.Пузанкова

Заместитель  главы

администрации города                                                                   А.В.Поляхова

Ведущий специалист-юрист правового отдела

администрации города

                                        А.Н.Халявин

Разослано: дело – 2, финансовое управление – 2, Поляховой А.В.-1, Опариной Е.Г., Регистр -1, орготдел – 1.

                                      Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                    города Слободского

                                            от                   №
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Способы реализации мероприятия
	Сроки исполне ния
	Ответственные исполнители

	1.13.
	Доработка нормативно-правовой базы по вопросам ценообразования муниципальных учреждений и предприятий
	Подготовка проекта муниципального правового акта
	До 01.02.2012
	Управление экономического развития,

потребительских рынков и

муниципальных закупок ,  финансовое управление

	1.16
	Совершенствование нормативно - правовой базы,   регулирующей вопросы предоставления в аренду  муниципального имущества на основе распоряжения Правительства Кировской области от 09.11.2009 № 375 «О рекомендациях по управлению и распоряжению муниципальным имуществом для органов местного самоуправления»
	Подготовка  проекта
нормативного
правового      акта

	До 01.11.2012

	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	2.1.
	По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ принятие решения о признании программ эффективными, целесообразными к финансированию, либо о сокращении бюджетных ассигнований, либо о  досрочном прекращении их реализации.

Приведение муниципальных программ в соответствие с нормативно-правовым актом по финансированию программ и решением комиссии по формированию бюджета города на соответствующий финансовый год (изменение сроков, объёмов финансирования, показателей эффективности и др.)
	Планы работы начальников отделов, курирующих соответствующие отрасли

Подготовка  проектов
правовых актов
	Ежегодно до 10.08

Ежегодно до 25.10
	Управление экономического развития,

потребительских рынков и

муниципальных закупок, рабочая  группа по формированию бюджета

Начальники отделов администрации города

	2.2.
	Уточнение и доработка постановления главы администрации города от 23.12.2008 № 88 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории муниципального образования «город Слободской»
	Подготовка  проекта
муниципального    акта

	По мере необходимости
	Управление экономического развития,

потребительских рынков и

муниципальных закупок

	3.4.
	Введение докладов руководителей  ГРБС о результатах и основных направлениях их деятельности
	Подготовка муниципального правового акта
	До 01.11.2012
	Администрация города,     финансовое управление

	3.5.
	Полная инвентаризация реестра расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и муниципального образования в целом
	Подготовка аналитического материала
	При необходимости
	Финансовое управление

	4.9.
	Разработка методики расчета нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений
	Планы работы, подготовка проектов
правовых   актов
	До 15.10.2012
	Администрация города, финансовое управление

	4.10.
	Утверждение нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений
	Подготовка проектов
правовых актов
	До 15.10.2012
	Администрация города, финансовое управление

	5.2.
	Утверждение муниципального правового акта о проведении внутреннего контроля главными распорядителями бюджетных средств
	Подготовка  проекта
нормативного
правового      акта
	До 01.12.2012
	Финансовое управление